



## M. Helbo Holding ApS

Strandvejen 32  
8305 Samsø  
CVR-nr. 32567266

## Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.04.2023

---

**Mikkel Bonde Helbo**  
dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2021/22	6
Balance pr. 30.09.2022	7
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

M. Helbo Holding ApS

Strandvejen 32

8305 Samsø

CVR-nr.: 32567266

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

## Direktion

Mikkel Bonde Helbo, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i datterselskaber. Herudover er selskabets sekundære formål at drive detailhandelsvirksomhed samt hermed naturligt beslægtet virksomhed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et underskud på tkr. 1.424, hvilket ledelsen betragter som værende utilfredsstillende, men forventet henset til udviklingen i datterselskaberne.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af udviklingen i datterselskaberne, som følge af krydssikkerhedsstillelser imellem selskaberne.

Årets resultater i datterselskaberne er stadig negativt påvirket af følgerne af Covid-19 og den økonomiske krise. Dette har betydet, at der i flere måneder har været ekstraordinært få kunder. Omsætningen har derfor i de sædvanligvis stille måneder været på et ekstraordinært lavt niveau uden at det har været muligt at reducere omkostningerne i tilstrækkelig grad. Dette har bl.a. været tilfældet i månederne efter industriferien og frem til regnskabsafslutning.

Den fortsatte drift i datterselskaberne er afhængig af en række forudsætninger, der skal opfyldes. Dette vedrører primært den igangsatte turnaround, hvor driften skal tilpasses og lagerbeholdning nedbringes igennem en fokuseret salgsindsats for at sikre likviditet til honorering af nuværende kreditorer samt den fremtidige løbende drift. Derudover er den fortsatte drift afhængig af opnåelse af forventede afdragsordninger med kreditorer, herunder vareleverandører og SKAT.

Selskabernes bankforbindelse stiller fortsat den sædvanlige driftsfinansiering til rådighed.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>945.694</b>	<b>1.112.439</b>
Personaleomkostninger	2	(641.776)	(619.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>303.918</b>	<b>493.439</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.095.383)	(298.601)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		46.083	20.626
Nedskrivning af finansielle aktiver		(516.386)	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(9.885)	(9.679)
Andre finansielle omkostninger		(69.412)	(24.343)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.341.065)</b>	<b>181.442</b>
Skat af årets resultat	3	(82.558)	(110.965)
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.423.623)</b>	<b>70.477</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	114.400
Overført resultat		(1.423.623)	(43.923)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.423.623)</b>	<b>70.477</b>

# Balance pr. 30.09.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.095.383
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>1.095.383</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>1.095.383</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		342.615	1.081.326
Andre tilgodehavender		0	120.000
Tilgodehavende skat		64.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	57.838
Periodeafgrænsningsposter		0	35.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>406.615</b>	<b>1.294.164</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>89</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>406.615</b>	<b>1.294.253</b>
<b>Aktiver</b>		<b>406.615</b>	<b>2.389.636</b>



**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(1.256.249)	167.374
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	114.400
<b>Egenkapital</b>		<b>(1.131.249)</b>	<b>406.774</b>
Skyldige sambeskatningsbidrag		82.558	110.965
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>82.558</b>	<b>110.965</b>
Bankgæld		84	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		491.254	487.002
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		72.810	86.645
Skyldig skat		0	225.197
Skyldige sambeskatningsbidrag		110.965	26.313
Anden gæld	6	765.193	1.031.740
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.455.306</b>	<b>1.871.897</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.537.864</b>	<b>1.982.862</b>
<b>Passiver</b>		<b>406.615</b>	<b>2.389.636</b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	167.374	114.400	406.774
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(114.400)	(114.400)
Årets resultat	0	(1.423.623)	0	(1.423.623)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>(1.256.249)</b>	<b>0</b>	<b>(1.131.249)</b>

# Noter

## 1 Going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af udviklingen i datterselskaberne, som følge af krydssikkerhedsstillinger imellem selskaberne.

Årets resultater i datterselskaberne er stadig negativt påvirket af følgerne af Covid-19 og den økonomiske krise. Dette har betydet, at der i flere måneder har været ekstraordinært få kunder. Omsætningen har derfor i de sædvanligvis stille måneder været på et ekstraordinært lavt niveau uden at det har været muligt at reducere omkostningerne i tilstrækkelig grad. Dette har bl.a. været tilfældet i månederne efter industriferien og frem til regnskabsafslutning.

Den fortsatte drift i datterselskaberne er afhængig af en række forudsætninger, der skal opfyldes. Dette vedrører primært den igangsatte turnaround, hvor driften skal tilpasses og lagerbeholdning nedbringes igennem en fokuseret salgsindsats for at sikre likviditet til honorering af nuværende kreditorer samt den fremtidige løbende drift. Derudover er den fortsatte drift afhængig af opnåelse af forventede afdragsordninger med kreditorer, herunder vareleverandører og SKAT.

Selskabernes bankforbindelse stiller fortsat den sædvanlige driftsfinansiering til rådighed.

Som følge af ovenstående er det ledelsens vurdering, at årsrapporten kan aflægges under forudsætning om going concern.

## 2 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	641.776	619.000
	<b>641.776</b>	<b>619.000</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

## 3 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	82.558	110.965
	<b>82.558</b>	<b>110.965</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	1.246.271
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.246.271</b>
Nedskrivninger primo	(150.888)
Afskrivninger på goodwill	(105.492)
Andel af årets resultat	(989.891)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.246.271)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

#### 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.</b>
Skyldige sambeskatningsbidrag	82.558
	<b>82.558</b>

#### 6 Anden gæld (kortfristet)

	<b>2021/22 kr.</b>	<b>2020/21 kr.</b>
Moms og afgifter	765.193	422.397
Anden gæld i øvrigt	0	609.343
	<b>765.193</b>	<b>1.031.740</b>

Moms og afgifter omfatter moms-lån optaget som følge af Covid-19.

#### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for bankgæld i underliggende selskaber. Gældsforpligtelsen, der er stillet selvskyldnerkaution over for udgør hhv. 632 t.kr. og 802 t.kr. pr. 30.09.2022.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor udlejer på vegne af et underliggende selskab.
